
С од ер жани е : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Музей истории Ба

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
О Ф 0 КАЛАЬЫ  
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Об установлении тарифов на услуги, 
оказываемые Муниципальным
бюджетным учреждением «Музей 
истории Башкирской организации 
ВОС» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 6 Устава городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 15 декабря 2005 года №3/6, решением 
Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 19 марта 
2009 года №14/7 «Об органе регулирования тарифов и надбавок организаций 
коммунального комплекса, платы за жилое помещение, тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений городского округа -город Уфа 
Республики Башкортостан», учитывая обращение Муниципального 
бюджетного учреждения «Музей истории Башкирской организации ВОС» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан (вх. № 01-02-05623/12 
от 23.05.2022г.),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить тарифы на услуги, оказываемые Муниципальным 
бюджетным учреждением «Музей истории Башкирской организации ВОС» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Ялчикаеву Г.Р.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 1009 от 24.06.2022 Контрольная дата:



С од е ржан и е : Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением «Музей истории Ба

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от

Тарифы на услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным учреждением 
«Музей истории Башкирской организации ВОС» городского округа город Уфа

Республики Башкортостан
(НДС не облагается)

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф,
руб.

1 2 3 4
1 Проведение мероприятия в музее и за его 

пределами (лекция, конференция, музейный 
урок, мастер-класс, тематическое занятие, 
образовательная и игровая программа, вечер 
памяти, тематический вечер, квест, фестиваль, 
кружковая работа)

1 билет 100,0

2 Ксерокопирование текстовых материалов, 
одностороннее черно-белое (формат А4)

1 страница 10,0

3 Односторонняя распечатка текстовых 
материалов, черно-белая печать (формат А4)

1 страница 10,0

4 Сканирование копий документов (формат А4) 1 страница 20,0
5 Фотографирование профессиональное фотосъемка/ 

1 посещение
100,0

6 Фотографирование непрофессиональное фотосъемка/ 
1 посещение

50,0

7 Видеосъемка профессиональная 1 видеосъемка 200,0
8 Видеосъемка непрофессиональная 1 видеосъемка 150,0

Администрация ГО г. Уфа РБ 1009 от 24.06.2022 Контрольная дата:


